
Obsah 

Úvod ......................................................... 5 

1990-1995 

Na okraj diskusí o hospodářských reformách (Západ 6/1990) 

Na okraj diskusí o privatisaci (6. 12. 1991) . 

Po třech letech (Polygon 8/1992) . . . . . . 

Poněkud neobvyklý pohled na polistopadovou politiku (Polygon 3/1993) . 

Jak dál u nás po volbách v Polsku (Polygon 7/1993) . 

Česká otázka (Polygon 8/1993) ......... . 

Jakpak je dnes u nás doma? (Polygon 3, 4/1994) . 

Ekonomika a etika (Polygon 1/1995) . . . . . . . 

Zástupci dnešní české populace (Polygon 5/1995) 

1996 

Liberalismus ano, ale jaký? (Polygon 1/1996) 

Sociální inženýrství (Polygon 2/1996). 

Keiretsu po našem (Polygon 3/1996) . 

K diskusi o trestu smrti v České republice (Polygon 4/1996) . 

Jak dál? (Polygon 6/1996). . . . . . . . . . . . . . 

Ještě k volbám v České republice (Polygon 6/1996) 

Never ending story (Polygon 8/1996). . . . . . . . 

1997 

Finanční přestupky - nebo aféry (Polygon 1/1997) . 

Vykutálené fondy, pražské noviny a my hoši, co do toho pořád chceme mluvit (Polygon 1/1997). 

Kdy a jak dojde konečně k "transformaci práce" v orgánech státní správy? (Polygon 2/1997). 

Po sedmi letech transformace (Polygon 3/1997) . . . 

K Danielu Kumermannovi (Britské listy 24. 6. 1997). 

Kde se stala chyba (Respekt 28/1997). . . . . . . . . 

K současnému stavu prosazování zákonnosti v České republice (Polygon 6/1997) 

Romové (Polygon 7/1997). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ad: V Holandsku se dnes smějí obviňovat celé společenské skupiny 

z kriminality (Britské listy 14. 11. 1997) . . . . 

O "negativismu" v Polygonu (Polygon 8/1997) . 

Dopis zaslaný časopisu Business Central Europe odeslaný 29. května 1996, 

který byl krátce poté uveřejněn po mírné "sterilisaci" vypuštěním jedné věty 

.7 

.9 

.10 

.13 

· 15 

· 17 

· 18 

.20 

.22 

.23 

.25 

.27 

.29 

.32 

.34 

.36 

.38 

.40 

.41 

.44 

.46 

.47 

.48 

.50 

.54 

.54 

(Česká verse vyšla v Britských listech 19. 12. 1997) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 

303 



1998 

Leasing (Polygon 1/1998) . 

Seminář o Kosovu: enormní porodnost albánských rodin (Britské listy 1. 4. 1998) 

Václavové (Polygon 2/1998) ............ . 

"Současné klima nepřeje toleranci" (Polygon 3/1998) 

Česká republika a Evropská unie. Jablková aféra v širším pohledu (Polygon 7/1998) . 

Česká republika a Evropská unie. Členem za každou cenu? (Polygon 7/1998). 

Ad: Bob Harvey: "Cancel Third World Debt Now" (Britské listy 1 O. 11. 1998) 

Hrůza a úžas nad Čulíkovou poznámkou (Britské listy 14. 12. 1998) ..... . 

1999 

Po devíti letech (Polygon 1/1999) . 

.58 

.60 

. 61 

.63 

.65 

.67 

.70 

. 71 

.72 

Dřevíč, Impuls 99 ajiné "prázdné" výzvy (Britské listy 28. 1. 1999). .74 

Kosovo II l'américaine? (Britské listy 29. 1. 1999). . . . . . . . . . . . 77 

Kurdové, Turci, Ocalan, soudy turecké a jiné (Britské listy 22. 2. 1999) . . 78 

Jsou v českých státních úřadech dodnes sovětští poradci, 

nyní s českým občanstvím? (Britské listy 5.3. 1999). . . .78 

Zajímavosti z oblasti kriminality a soudnictví (Polygon 3/1999) . .79 

Kosovo: je to albánská populační anexe (Britské listy 26.3. 1999). . 81 

Populační převaha vadí (Britské listy 30. 3. 1999) . 82 

Ad: Válka pokrokářů (Britské listy 16.4. 1999). . . 82 

Albánci se příliš rychle rozmnožují (Britské listy 22. 4. 1999) . 83 

Kosovo: Přemnožování primitivních národů je skutečně problém. Coming out (Britské listy 29. 4. 1999) . 84 

Přehřátý Go1dhagen (Britské listy 4. 5. 1999). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 

Kosovo: Podařilo se nám vytvořit evropský Vietnam? (Britské listy 15. 6. 1999) .85 

Jak do Evropy - trochu konkrétněji (Polygon 5, 6/1999) . . . . . . 86 

Možnosti zavádění soutěže do školství (Britské listy 12. 7. 1999) . 88 

Multikulturistika (Britské listy 15. 7. 1999). . . . . . . . . . . . . 89 

V Kosovu nemají slušní lidé do čeho mluvit, povraždíje VCK (Britské listy 19. 7. 1999). .91 

Euroskepse (Britské listy 14. 9. 1999). . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 

Lidi v České republice mají pořád strach (Britské listy 13. 10. 1999). .93 

Ad: Nedbal (Britské listy 22. 10. 1999) . . . . . . . . . . . . . . . . .93 

K diskusi Žák, Ješ, v Britských listech 19. 11. 1999 (Britské listy 21. 11. 1999) . . 94 

Dovnitř bez zaklepání (Britské listy 22. 12. 1999). . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 

2000 

Zajímavé aspekty britské pasové politiky (Britské listy 12. 1. 2000) . 

Romové, Cikáni, podzim 1999 (Polygon 1/2000). . . . . . . . 

StárnouCÍ Evropa, migrace a přelidnění světa (Polygon 312000) 

Vstanou noví bojovníci? (Britské listy 25.4.2000) . 

Násilí, učení a testosteron (Polygon 412000) . . . . 

304 

100 

101 

103 

106 

112 



2001 

Otevřený dopis organisaci Greenpeace (Neviditelný pes 3. 2. 2001) 114 

Temelín a Ed Fagan (Neviditelný pes 26.2.2001) . . . . . . . . 115 

Lauder, Fagan a možná ještě další? (Neviditelný pes 13. 3. 2001) 116 

Čtenářům komentujícím můj příspěvek Lauder, Fagan a možná ještě další? (Neviditelný pes 13.3.2001) 118 

Stěhování národů (Polygon 2/2001). . . . . . . . 120 

Degenerace západní civilisace (Polygon 212001) . 122 

Lauder versus český stát ~ sauce hollandaise (Neviditelný pes 18.4.2001) 125 

Quo usque tandem aneb Kdy už konečně skončí ta komedie o Temelínu? (Neviditelný pes 13. 6.2001) 126 

Vstupte do zóny ~ i v policii (Neviditelný pes 24.7.2001) . 128 

Populační anexe (Neviditelný pes 13.8.2001) . . . . . . . 130 

Armáda z poněkud jiného úhlu (Neviditelný pes 11. 9. 2001). 131 

Svoboda tisku? (Neviditelný pes 4. 12.2001). . . . . . . . . 132 

Privatisace energetiky v České republice (Neviditelný pes 17. 12. 2001) . 135 

2002 

EU a my (Neviditelný pes 7. 1. 2002) . 

Malé politické zemětřesení v Holandsku (Neviditelný pes ll. 2. 2002). 

Češi, Němci a Evropa (Neviditelný pes 6. 3. 2002) . 

K10kkenluider (Neviditelný pes 7. 3. 2002) .. 

Nová doktrína? (Neviditelný pes 19.3.2002) . 

Vstoupíme příští rok do EU? (Neviditelný pes 5. 4. 2002) 

Presidentské dekrety patří historii (Neviditelný pes 15.4.2002) 

Odsun Němců z německého pohledu (Neviditelný pes 29. 4. 2002) 

Euro ~ tvrdá měna? (Neviditelný pes 6.5.2002) 

Po sjezdu (Neviditelný pes 28. 5. 2002) ..... 

Euro a náš vstup do EU (Neviditelný pes 29. 5.2002) 

Imigrace a náš vstup do EU (Neviditelný pes 30. 5. 2002) 

Volby a malé strany (Neviditelný pes 31. 5. 2002). . 

Bílé lístky ve volbách (Neviditelný pes 13.6.2002) 

Jsme všichni zrádci ~ z jiného úhlu (Neviditelný pes 20. 6. 2002) 

Volby 2002 (Neviditelný pes 24. 6. 2002) . . . . . . . . . . . . . 

Česko-německé vztahy v létě 2002 (Neviditelný pes 22. 7. 2002) 

Rusalka v Paříži (Neviditelný pes 29.7.2002) ........ . 

EU ~ zajímavé mráčky na obzoru (Neviditelný pes 31. 7. 2002) 

Povídání o milionářské dani (Neviditelný pes 2.9.2002) .... 

Milionářská daň a sociální spravedlnost (Neviditelný pes 11. 9. 2002) . 

Multikulturistika z druhé strany (Neviditelný pes 29.9.2002) ..... 

Václav Klaus a konec dějin v Čechách ~ trochu jinak (1) (Neviditelný pes 3. 10.2002) . 

Václav Klaus a konec dějin v Čechách ~ trochu jinak (2) (Neviditelný pes 30. 10. 2002) 

Nepřehlédnutelné příznaky degenerace (Neviditelný pes 4. 11. 2002) . . . . . . . . . . 

137 

139 

140 

143 

144 

145 

148 

149 

151 

153 

155 

157 

158 

159 

160 

161 

163 

165 

166 

167 

168 

170 

170 

171 

173 

305 



Turecko a Giscard ďEstaing (Neviditelný pes 15. ll. 2002) 

Gesto (Neviditelný pes 2. 12. 2002) ............ . 

EU a Turecko. Karty na stůl (Neviditelný pes 12. 12. 2002) 

2003 

175 

176 

178 

Sbohem, pane profesore (Neviditelný pes 6. 1. 2003) . 179 

Příklad pro nás? (I)(Neviditelný pes 14. 1. 2003). 182 

Příklad pro nás? (2) (Neviditelný pes 30. 1. 2003). 183 

Příklad pro nás? (3) (Neviditelný pes 4.2.2003) . 184 

Pat Cox a naše zhoubné nemoci (Neviditelný pes 12. 2. 2003) . 186 

Ještě ke Coxovi (Neviditelný pes 19.2.2003). . . . . . . 188 

Irák - o čem se málo mluví (Neviditelný pes 25. 2. 2003). 190 

Stěhování národů po třech letech (Neviditelný pes 27. 2. 2003). 191 

Společenství chudých a pragmatický postup (Neviditelný pes 5.3.2003) 193 

Laické poznámky ke stockholmské arbitráži Lauder versus Česká republika (Neviditelný pes 26.3.2003). 195 

EU - myslet stále ještě bolí (Neviditelný pes 17.4.2003) . . . . . 198 

Krátká koláž o našem vstupu do EU (Neviditelný pes 23.4.2003) . 199 

Temelínské pošťuchování po skandinávsku (Neviditelný pes 9. 5.2003). 201 

Podařený kousek presidenta republiky (Neviditelný pes 10. 5. 2003). 202 

Opravdoví eurobubáci (Neviditelný pes 23.5.2003) . . . . . 203 

Dánové hrají evropskou ruletu (Neviditelný pes 24. 5. 2003) . 205 

Referendum o vstupu do EU (Neviditelný pes 3.6.2003). . . 206 

Jak funguje multikulturistika v praxi (Neviditelný pes 8. 6. 2003) 208 

Hrdinové, či nemorální padouši? (Neviditelný pes 26.7.2003). 210 

Mazaný muž na Bosporu? (Neviditelný pes 6. 8.2003) . 212 

Portugalsko a my (Neviditelný pes ll. 8. 2003) . 214 

Venezuela dnes (Neviditelný pes 28.8.2003). . 215 

Německo-české vztahy před návštěvou kancléře SchrOdera (Neviditelný pes 3.9.2003) 216 

Informace o islámu - emoce, nebo analýza? (Neviditelný pes ll. 9. 2003) . 217 

Od holandských daní k českým poslancům (Neviditelný pes 6. 10. 2003) . 219 

Střípky o holandských problémech s problematickými přistěhovalci (Neviditelný pes 16. 10.2003) 220 

Poslankyně Hirsi Aliová (Neviditelný pes 10. ll. 2003) 222 

Tři muži za Usámou (Neviditelný pes 14. ll. 2003). 224 

Madam Secretary (Neviditelný pes 5. 11. 2003). . . 225 

Zase jednou positivní diskriminace a multikulturní státy (Neviditelný pes 1. 12.2003) 226 

Louis Michel neboli Už abychom v té Evropě byli (Neviditelný pes 6. 12. 2003) . . . 228 

2004 

Pohled do ciziny: Jak (znovu) nastartovat ekonomiku (Neviditelný pes 12. 1. 2004). 

Pohled do ciziny: Zdravotnictví (Neviditelný pes 21. 1. 2004) . 

Ještě o soustružníkovi z Vítkovic (Neviditelný pes 27. 1.2004) 

306 

228 

230 

231 



Výnosný kšeft zvaný konkurs? (Neviditelný pes 24.2.2004). . . . . . . . . . . . . . . . 232 

Emigranti a domácí - Klausův výrok ve Washington Times (Neviditelný pes 16. 3. 2004). 234 

Tomáš Haas - Spin doctor (Neviditelný pes 23.3.2004) . 236 

Eurozatykače (Neviditelný pes 6. 4. 2004). 238 

Lijn 25 (Neviditelný pes 19.4.2004) . . . 239 

Belgie a imigrace (Neviditelný pes 26. 4. 2004). 240 

Turecko do EU? (Neviditelný pes 1. 6. 2004) . 242 

Naši furianti (Neviditelný pes 15.6.2004) . . 243 

Extrémní pravice v Belgii (Neviditelný pes 28. 6. 2004) 244 

Několik glos (Neviditelný pes 19.7.2004) . . . 246 

Ad: Několik glos (Neviditelný pes 28.7.2004) . 247 

Nová vláda, setrvalý stav (Neviditelný pes 14. 8.2004). 248 

Špatně skrývaná reklama (1) (Neviditelný pes 2.9.2004) 250 

Špatně skrývaná reklama (2) (Neviditelný pes 21. 9. 2004). 252 

Po Fortuynovi další pokus o zteč strnulého politického establishmentu (Neviditelný pes 20.9.2004). 254 

Na okraj jednání o vstupu Turecka do EU (Neviditelný pes 29. 9. 2004) . 256 

Holandsko v těchto dnech (Neviditelný pes 8. 11. 2004) 258 

Turecko do EU? (Neviditelný pes 15. 12.2004). . . . . 259 

2005 

EU se rozhodla zahájit jednání s Tureckem o jeho přijetí do EU (Neviditelný pes 3. 1. 2005) . 

Rozhodnutí o zahájení jednání s Tureckem (Neviditelný pes 6. 1. 2005) . 

Bílé země (Neviditelný pes 8. 2. 2005) . . . . . . . . . 

Migrační i jiné bonbónky (Neviditelný pes 14. 1. 2005). 

Turecko - mýty a realita (Neviditelný pes 18. 1. 2005) . 

Referendum o euroústavě ve Španělsku ajiné drobnosti (Neviditelný pes 14.2.2005) 

Momentka z dnešní situace EU (Neviditelný pes 11. 3. 2005) 

Jeden den v pařížském Metru (Neviditelný pes 1. 4. 2005) . 

Rozrušená hierarchie (Neviditelný pes 18.4.2005) ..... 

EU ústava - panika v Bruselu (Neviditelný pes 25. 4. 2005) 

Euroústava aneb Z národů ač jsme různých (Neviditelný pes 10. 5. 2005) . 

President a vláda společně v zahraniční politice (Neviditelný pes 30. 5. 2005) . 

Waterloo Evropské komise a maličkost ze zákulisí (Neviditelný pes 28. 6. 2005) 

EU integrace - proč to nejde (Neviditelný pes 8. 7. 2005) 

Obrázky z Holandska (Neviditelný pes 1. 8. 2005) . . . . 

Produktivita, migrace a počet obyvatel (Neviditelný pes 20. 12. 2005) . 

EU ústava - rozhodně proti (Neviditelný pes 25. 12. 2005). . . . . . . 

2006 

Trhovec holandský (Neviditelný pes 15.2.2006) . 

Jak mísiti nemísitelné (Neviditelný pes 8. 3. 2006) 

260 

262 

263 

265 

266 

267 

268 

269 

271 

272 

273 

274 

275 

276 

278 

279 

282 

284 

285 

307 



Složení potravin a bruselští tenniti (Neviditelný pes 25. 5. 2006). 

Nová asylová politika EU (Neviditelný pes 9. 6. 2006) . 

EU a Turecko (Neviditelný pes 30. 6. 2006). . . . . . . 

2007-2008 

Šedivá je všechna teorie, zelený je strom života (Neviditelný pes 11.9.2007) . 

Švejnar versus Alenášové aneb Medicína po kapkách (Neviditelný pes 14. 11. 2007) 

Slovo do pranice (Neviditelný pes 25. 3. 2008) ................... . 

308 

286 

288 

288 

289 

290 

292 




